

## **ZMLUVA O DODANÍ SLUŽIEB č. 1104/2019/LSR**

uzatvorená medzi zmluvnými stranami v zmysle ust. §269 ods. 2 a nasl. Obch. zákonníka

### **Čl. 1 ZMLUVNÉ STRANY**

#### **Objednávateľ**

Obchodné meno: : LESY Slovenskej republiky, štátny podnik,  
Organizačná zložka: Lesy Slovenskej republiky, štátny podnik, Odštepný závod Rožňava.  
Sídlo: Jovická 2, 048 01 Rožňava  
Štatutárny zástupca: Ing. Štefan Zubriczký, vedúci OZ  
IČO: 36 038 351  
DIČ: 2020087982  
IČ DPH: SK2020087982  
Číslo účtu: 1366968854/0200  
Bankové spojenie: VÚB a. s., pobočka Rožňava  
Zapísaný v OR: Okresný súd Banská Bystrica, Oddiel PŠ, Vložka číslo 155/S  
(ďalej len „objednávateľ“)

#### **Dodávateľ**

Obchodné meno: **Jumol s. r. o.**  
Sídlo: SNP 539, 049 25  
Dobšiná  
Štatutárny zástupca: Juraj Molčan  
IČO: 45953384  
DIČ: 2023162944  
IČ DPH: SK 2023162944  
Číslo účtu: SK55 0200 0000 0028  
Bankové spojenie: 4282 9658  
VÚB, a. s.  
Zapísaný v OR: Okresný súd Košice I,  
Oddiel Sro, Vložka  
číslo 26748/V

(ďalej len „dodávateľ“)

### **ÚVODNÉ USTANOVENIA**

Zmluvné strany uzatvárajú túto Zmluvu v súlade s podmienkami rámcovej dohody  
č. 7085/2018/LSR

## **Čl. II.**

### **Predmet zmluvy**

2.1. Dodávateľ sa zaväzuje vykonať službu spočívajúcu v dodaní „**Lesnícke služby v pestovateľskej činnosti na OZ Rožňava - LS Nižná Slaná na rok 2019,**“ na svoje náklady, na vlastné nebezpečenstvo, v čase a podmienkach dohodnutých v tejto **Zmluve, v Objednávke k zmluve** (príloha č. 2) **a v Zákazkovom liste** (príloha objednávky č. 1) v súlade s predmetom činnosti určenom v jeho oprávnení k podnikaniu a objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť dodávateľovi za vykonanie služby cenu, dohodnutú v časti III. tejto zmluvy riadne a včas.

## **Čl. III.**

### **Cena služby**

3.1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena služby, teda cena za technickú jednotku jednotlivej lesníckej služby je stanovená podľa prílohy č. 1 **Opis – rozsah čiastkovej zákazky** a bude vždy uvádzaná aj v **Objednávke** v zmysle vzájomnej dohody pre konkrétnu lesnícku službu Zmluvné strany prehlasujú, že takto stanovená cena je záväzná pre obidve zmluvné strany. V tejto cene sú zahrnuté a zohľadnené všetky účelne vynaložené náklady dodávateľa.

## **Čl. IV.**

### **Čas a miesto plnenia**

4.1 Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva sa uzatvára **na dobu určitú od 15.2.2019 do 31.12.2019.**

4.2 Dodávateľ sa zaväzuje objednávateľovi vykonať služby podľa tejto Zmluvy, ktoré sú špecifikované na základe **Objednávok** k tejto Zmluve. V objednávke objednávateľ špecifikuje jednotlivé konkrétne miesta výkonu služieb s dohodnutou cenou, množstvom, termínom pre začatie a ukončenie služieb. Prvá objednávka sa vyhotoví po nadobudnutí účinnosti tejto Zmluvy, pričom ďalšie objednávky bude objednávateľ zadávať postupne podľa jeho potreby.

## **Čl. V.**

### **Záverečné ustanovenia**

5.1. Všetky ostatné práva a povinnosti neupravené v tejto Zmluve sa riadia ustanoveniami Rámcovej dohody, pričom v prípade rozporu niektorého z ustanovení má prednosť Rámcová dohoda. Ostatné práva a povinnosti výslovne neupravené zmluvnými stranami sa riadia Obchodným zákonníkom, najmä primerane ustanoveniami zmluvy o dielo.

5.2. Zmeny a doplnky Zmluvy a Príloh môžu byť uskutočnené len formou písomného dodatku uzavretého na základe vzájomnej dohody zmluvných strán. Táto Zmluva môže byť ukončená aj písomnou výpoveďou zo strany objednávateľa, a to aj bez udania dôvodu, pričom výpovedná lehota je jeden (1) mesiac a začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede.

- 5.3. Táto Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch ako originál. Rozdeľovník: 1x dodávateľ, 1x príslušná lesná správa, 1x OZ.
- 5.4. Zmluvné strany prehlasujú, že Zmluva bola uzatvorená slobodne, vážne, bez skutkového alebo právneho omylu, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok.
- 5.5. Zmluvné strany a ich zástupcovia uzavreli túto zmluvu slobodne, vážne, žiadna zo strán, ani jej zástupca, nekonali v omyle, tiesni, či za nápadne nevýhodných podmienok. Zástupcovia zmluvných strán, respektíve zmluvné strany si zmluvu riadne prečítali, porozumeli jej obsahu a jednotlivým pojmom, obsah jednotlivých pojmov si riadne vysvetlili a na znak súhlasu zmluvu podpisujú.
- 5.6. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Zmluvy v jej plnom rozsahu vrátane príloh a dodatkov v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 5.7. Táto Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka.
- 5.8. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.

V Rožňave,

dňa 15.2.2019

**Objednávateľ:**

**Dodávateľ:**

.....

.....

Príloha č. 1 Opis – rozsah čiastkovej zákazky (ponuka dodávateľa v rámci minisúťaže)

| Opis - rozsah čiastkovej zákazky č.1/2019                                                                    |                                                                                                         |                                                                                                                      |                         |                           |                             | Príloha č. 1 k výzve na predloženie cenovej ponuky           |                                                     |                                                      |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| Názov predmetu zákazky: Lesnícke služby v pestovateľskej činnosti na OZ Rožňava - LS Nižná Slaná na rok 2019 |                                                                                                         |                                                                                                                      |                         |                           |                             |                                                              |                                                     |                                                      |
| Jediné kritérium na hodnotenie ponúk je celková cenová ponuka za zákazku                                     |                                                                                                         |                                                                                                                      |                         |                           |                             |                                                              |                                                     |                                                      |
| por. číslo                                                                                                   | Lesnícka služba                                                                                         | špecifikácia lesníckej služby                                                                                        | Technická jednotka      | Plocha na realizáciu v ha | Počet technických jednotiek | Cena za lesnícku službu stanovená objednávateľom v € bez DPH | Cenová ponuka za t. j. lesníckej služby v € bez DPH | Celková cenová ponuka za lesnícku službu v € bez DPH |
| 1                                                                                                            | Janková sadba voľnokorenných sadeníc                                                                    | veľkosť plôšky 35x35 cm, hĺbka jamky 20 cm                                                                           | 100 kusov               | 108,48                    | 3325,9                      | 87557,17                                                     | 26,50                                               | 88 136,35                                            |
| 2                                                                                                            | Janková sadba krytokorenných sadeníc                                                                    | veľkosť plôšky 35x35 cm, hĺbka jamky 12 cm                                                                           | 100 kusov               | 8,89                      | 446                         | 11464,43                                                     | 26,50                                               | 11 819,00                                            |
| 4                                                                                                            | Štrbinová sadba s prípravou pôdy                                                                        | veľkosť plôšky 35x35 cm, hĺbka štrbiny 20 cm                                                                         | 100 kusov               |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 6                                                                                                            | Štrbinová sadba bez prípravy pôdy                                                                       | hĺbka štrbiny 20 cm                                                                                                  | 100 kusov               |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 14                                                                                                           | Rozvoz a uskladňovanie sadeníc na lesnej správe                                                         | podľa opisu predmetu zákazky                                                                                         | 1 hod.                  |                           | 1086                        | 3940                                                         | 1,00                                                | 1 086,00                                             |
| 15                                                                                                           | Naplnenie a údržba snehových jám                                                                        | podľa opisu predmetu zákazky                                                                                         | 1 hod.                  |                           | 220                         | 957                                                          | 3,00                                                | 660,00                                               |
| 20                                                                                                           | Čistenie plôch od zvyškov po sústreďenej ťažbe ručne bez pálenia                                        | po ťažbe zmiešaných drevín                                                                                           | 1 m³*                   | 125,17                    | 47905                       | 117848,49                                                    | 2,39                                                | 114 492,95                                           |
| 23                                                                                                           | Pálenie zvyškov po ťažbe                                                                                | po ťažbe zmiešaných drevín                                                                                           | 1 m³*                   |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 27                                                                                                           | Ochrana mladých lesných porastov proti burine vyžňaním na plôškach                                      | priemer plôšky 60 cm, výška buriny nad 60 cm, výška strieka 10-20 cm                                                 | 100 plôšok              | 126,56                    | 4409,96                     | 17521,87                                                     | 4,16                                                | 18 345,43                                            |
| 29                                                                                                           | Ochrana mladých lesných porastov proti burine vyžňaním celoplošne                                       | výška buriny nad 60 cm, výška strieka 10-20 cm                                                                       | 100 m2                  |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 30                                                                                                           | Ochrana mladých lesných porastov proti burine ošľapávaním                                               | priemer plôšky 60 cm, výška buriny nad 60 cm                                                                         | 100 plôšok              |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 31a                                                                                                          | Ochrana mladých lesných porastov proti burine chemickým postrekom                                       | celoplošne, výška buriny nad 60 cm, bez ochrany mladých stromčekov                                                   | 100 m2                  |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 35                                                                                                           | Ochrana mladých lesných porastov pred zverou náterom repelentami                                        | zmiešané dreviny                                                                                                     | 100 kusov               | 67,39                     | 1796,25                     | 3097,53                                                      | 1,98                                                | 3 556,58                                             |
| 36                                                                                                           | Ochrana mladých lesných porastov pred zverou plastovým pletivom okolo jednotlivých stromčekov           | dĺžka pletiva 200 cm, počet koľkov 3 ks                                                                              | 100 kusov               |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 37                                                                                                           | Oplocovanie mladých lesných porastov kovovým uzovým pletivom                                            | rozstup kolov 4 m, hĺbka jám 50 cm <sup>1</sup> , výška pletiva 200 cm, uchytienie pletiva pri zemi v rozstupe 2m, 1 | 100 m                   |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 40                                                                                                           | Údržba oploてnik a plotov                                                                                | podľa opisu predmetu zákazky                                                                                         | 1 hod.                  |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 41                                                                                                           | Likvidácia starých oploてní bez ich ďalšieho využitia                                                    | podľa opisu predmetu zákazky                                                                                         | 1 hod.                  |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 42                                                                                                           | Likvidácia starých oploてní s ďalším využitím materiálu                                                  | podľa opisu predmetu zákazky                                                                                         | 1 hod.                  |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 47b                                                                                                          | Odstraňovanie nežiadúcej tenčiny a krov do výšky 2,5 m výberom jedincov mechanizovane                   | listnaté dreviny                                                                                                     | 100 jed.*               |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 50a                                                                                                          | Pleci rub a prestrhávk v lesnom poraste do výšky 1 m ručne                                              | zmiešané dreviny                                                                                                     | 100 jed.*               |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 50b                                                                                                          | Pleci rub a prestrhávk v lesnom poraste do výšky 1 m mechanizovane                                      | zmiešané dreviny                                                                                                     | 100 jed.*               |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 51b                                                                                                          | Pleci rub a prestrhávk v lesnom poraste do výšky 2,5 m mechanizovane                                    | zmiešané dreviny                                                                                                     | 100 jed.*               |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 52b                                                                                                          | Pleci rub a prestrhávk v lesnom poraste s výškou nad 2,5 m mechanizovane                                | zmiešané dreviny                                                                                                     | 100 jed.*               | 54,3                      | 1413,5                      | 9346,74                                                      | 6,00                                                | 8 481,00                                             |
| 53                                                                                                           | Čistky a prerazávk bez rozčleňovania v lesnom poraste do výšky 4 m                                      | zmiešané dreviny                                                                                                     | 100 jed.*               | 16                        | 305,44                      | 1774,9                                                       | 6,00                                                | 1 832,64                                             |
| 54                                                                                                           | Čistky a prerazávk bez rozčleňovania v lesnom poraste výšky od 4 do 7 m                                 | zmiešané dreviny                                                                                                     | 100 jed.*               | 43,12                     | 667,85                      | 5796,49                                                      | 9,00                                                | 6 010,65                                             |
| 55                                                                                                           | Čistky a prerazávk bez rozčleňovania v lesnom poraste výšky nad 7m                                      | zmiešané dreviny                                                                                                     | 100 jed.*               | 35,51                     | 337,15                      | 5373,05                                                      | 10,00                                               | 3 371,50                                             |
| 56                                                                                                           | Výrub rozčleňovacích líní v lesnom poraste do výšky 4 m                                                 | zmiešané dreviny                                                                                                     | 100 jed.*               |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 57                                                                                                           | Výrub rozčleňovacích líní v lesnom poraste výšky od 4 do 7 m                                            | zmiešané dreviny                                                                                                     | 100 jed.*               |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 69                                                                                                           | Odstraňovanie inváznych bylín vyžňaním - ručne v lesných porastoch a na iných lesných pozemkoch         | výška inváznych bylín nad 60 cm                                                                                      | 100 m2                  |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 70                                                                                                           | Odstraňovanie inváznych bylín vyžňaním - mechanizovane v lesných porastoch a na iných lesných pozemkoch | výška inváznych bylín nad 60 cm                                                                                      | 100 m2                  |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 72a                                                                                                          | Odstraňovanie inváznych bylín chemicky - postrekovačom v lesných porastoch a na iných lesných pozemkoch | celoplošne, výška inváznych bylín nad 60 cm, bez ochrany mladých stromčekov                                          | 100 m2                  |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 84                                                                                                           | Ostatné pestovateľské práce ručne                                                                       | podľa opisu predmetu zákazky                                                                                         | 1 hod.                  |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 96                                                                                                           | Lapačová metóda - Montáž a demontáž lapačov                                                             | podľa opisu predmetu zákazky                                                                                         | 1 hod.                  |                           | 200                         | 970                                                          | 2,50                                                | 500,00                                               |
| 97                                                                                                           | Lapačová metóda - Kontrola lapačov                                                                      | podľa opisu predmetu zákazky                                                                                         | 1 hod.                  |                           | 150                         | 727,5                                                        | 2,50                                                | 375,00                                               |
| 98                                                                                                           | Lapačová metóda - spĺenie a odvetovanie                                                                 | podľa opisu predmetu zákazky                                                                                         | 1 m²                    |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 99                                                                                                           | Lapačová metóda - zakrývanie, označovanie                                                               | podľa opisu predmetu zákazky                                                                                         | 1 hod.                  |                           | 50                          | 217,5                                                        | 2,50                                                | 125,00                                               |
| 100                                                                                                          | Lapačová metóda - kontrola lapačov                                                                      | podľa opisu predmetu zákazky                                                                                         | 1 hod.                  |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 101                                                                                                          | Lapačová metóda - asaniácia chemicky                                                                    | podľa opisu predmetu zákazky                                                                                         | 1 m²                    |                           | 50                          | 75,75                                                        | 1,52                                                | 76,00                                                |
| 102                                                                                                          | Lapačová metóda - asaniácia odkôrňovaním                                                                | asaniácia kôry pálením                                                                                               | 1 m²                    |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 103                                                                                                          | Porastová hygiena - asaniácia zvyškov uhodením                                                          | podľa opisu predmetu zákazky                                                                                         | 1 m³*                   |                           | 2000                        | 5762,88                                                      | 2,49                                                | 4 980,00                                             |
| 105                                                                                                          | Porastová hygiena - asaniácia zvyškov postrekom                                                         | podľa opisu predmetu zákazky                                                                                         | 1 m³*                   |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 108                                                                                                          | Ochrana zásob dreva proti škodcom v porastoch, na odvoznom mieste a expedičnom sklade -chemicky         | podľa opisu predmetu zákazky                                                                                         | 1 m²                    |                           | 100                         | 505                                                          | 3,00                                                | 300,00                                               |
| 110                                                                                                          | Tvrdoň smrekový, lykokaz sadenícový - Výroba lapacích kôr                                               | rozmer kôry 25x50 cm                                                                                                 | 100 ks                  |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 111                                                                                                          | Tvrdoň smrekový, lykokaz sadenícový - Zakladanie lapacích kôr                                           | podľa opisu predmetu zákazky                                                                                         | 1 hod.                  |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 113                                                                                                          | Tvrdoň smrekový, lykokaz sadenícový - Chemické oštenenie prív                                           | podľa opisu predmetu zákazky                                                                                         | 1 hod.                  |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 114                                                                                                          | Tvrdoň smrekový, lykokaz sadenícový - Asaniácia chemicky                                                | podľa opisu predmetu zákazky                                                                                         | 100 ks                  |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 115                                                                                                          | Ochrana lesa proti ohryzu a lípaniu zverou od 1. prečiatky - obaľovaním vetvaní                         | ochrana kmeňa do výšky 200 cm                                                                                        | 1 ks                    |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 116                                                                                                          | Ochrana lesa proti ohryzu a lípaniu zverou od 1. prečiatky - obaľovaním plstom                          | plastové pletivo 180x75 cm, ochrana kmeňa do výšky 200 cm                                                            | 1 ks                    |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 117                                                                                                          | Ochrana lesa proti ohryzu a lípaniu zverou od 1. prečiatky - chemicky ručne                             | podľa opisu predmetu zákazky                                                                                         | 1 ks                    |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 119                                                                                                          | Chemické oštenenie porastov proti škodlivým činiteľom - pozemná aplikácia ručne postrekovačom           | podľa opisu predmetu zákazky                                                                                         | 1 ha                    |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 123                                                                                                          | Zriaďovanie ochranných chodníkov                                                                        | šírka chodníku 100 cm                                                                                                | 1 km                    |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 124                                                                                                          | Údržba ochranných chodníkov ručne                                                                       | šírka chodníku 100 cm                                                                                                | 1 km                    |                           | 10                          | 783                                                          | 45,00                                               | 450,00                                               |
| 125                                                                                                          | Údržba ochranných chodníkov mechanizačným náradím                                                       | šírka chodníku 100 cm                                                                                                | 1 km                    |                           |                             |                                                              |                                                     | 0,00                                                 |
| 127                                                                                                          | Ostatné práce v ochrane lesa ručne                                                                      | podľa opisu predmetu zákazky                                                                                         | 1 hod.                  |                           | 270                         | 1174,5                                                       | 3,00                                                | 810,00                                               |
| 91                                                                                                           | Ručné čistenie odrážok a odvodňovacích prvkov na lesnej dopravnej sieti                                 | podľa opisu predmetu zákazky                                                                                         | 1 hod.                  |                           | 3129                        | 9700                                                         | 2,50                                                | 7 822,50                                             |
| 92                                                                                                           | Odstraňovanie náletových drevín z telies lesných ciest mechanizovane                                    | podľa opisu predmetu zákazky                                                                                         | 100 ks                  |                           | 626                         | 3500                                                         | 4,60                                                | 2 879,60                                             |
| Celková cenová ponuka za čiastkovú zákazku                                                                   |                                                                                                         |                                                                                                                      |                         |                           |                             |                                                              |                                                     | 276 110,20                                           |
| Celková cena čiastkovej zákazky stanovená objednávateľom                                                     |                                                                                                         |                                                                                                                      |                         |                           |                             |                                                              |                                                     | 288 093,80                                           |
| Vysvetlivky: m³ = ťažbové zvyšky z 1 m³ vyťaženej hmoty, 100 jed.= 100 ks vybraných (odstránených) jedincov  |                                                                                                         |                                                                                                                      |                         |                           |                             |                                                              |                                                     |                                                      |
| Obchodné meno                                                                                                |                                                                                                         |                                                                                                                      | Jumol s.r.o.            |                           |                             |                                                              |                                                     |                                                      |
| Sídlo                                                                                                        |                                                                                                         |                                                                                                                      | SNP 539, 049 25 Dobšiná |                           |                             |                                                              |                                                     |                                                      |
| Platba DPH (áno/nie)                                                                                         |                                                                                                         |                                                                                                                      | áno                     |                           |                             |                                                              |                                                     |                                                      |
|                                                                                                              |                                                                                                         |                                                                                                                      | Cena bez DPH            |                           |                             | Cena s DPH                                                   |                                                     |                                                      |
|                                                                                                              |                                                                                                         |                                                                                                                      | EUR                     |                           |                             | EUR                                                          |                                                     |                                                      |
| Spolu                                                                                                        |                                                                                                         |                                                                                                                      | 276 110,20              |                           |                             | 55 222,04 331 332,24                                         |                                                     |                                                      |
| Datum                                                                                                        |                                                                                                         |                                                                                                                      | 11.2.2019               |                           |                             |                                                              |                                                     |                                                      |
| Obchodné meno                                                                                                |                                                                                                         |                                                                                                                      | Jumol s.r.o.            |                           |                             |                                                              |                                                     |                                                      |
| Meno                                                                                                         |                                                                                                         |                                                                                                                      | Juraj Molčan - konateľ  |                           |                             |                                                              |                                                     |                                                      |
| Podpis                                                                                                       |                                                                                                         |                                                                                                                      |                         |                           |                             |                                                              |                                                     |                                                      |